
OS-COEA - 72024
Código de validação: 860D8391FF

 
 
ORDEM DE SERVIÇOS Nº 07/2024 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS
DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA ON GRID -  COEA / PGJ-MA
 
 
A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:
 
Art. 1º - Autorizar a Empresa Rio Amazonas Engenharia e Projetos Ltda., inscrita no
CNPJ 15.580.944/0001 - 52, sediada à Av. Álvaro Maia, nº 2357, Sala 804 - M, EMP,
Manaus Center, CEP 69057 - 035, Adrianópolis, Manaus - AM, conforme o PA nº
9558/2023 e o Contrato nº 56/2024, firmado entre a PGJ - MA e a empresa
supracitada, para Aquisição e instalação de Sistemas de Microgeração ON GRID
em prédios sede de Promotorias de Justiça do MPMA, de acordo com Cronograma
de execução, compreendendo elaboração de projeto executivo, aprovação pela
Concessionária de Energia, fornecimento e instalação de todos os materiais e
equipamentos, efetivação do acesso na rede, instalação de software de monitoramento
de desempenho, bem como suporte técnico durante a garantia, conforme Planilha
Orçamentária, especificações e detalhamentos dos projetos.
 
Art. 2º - Estimar o prazo de 120 dias corridos para a conclusão dos serviços, a contar
do dia subsequente à data de recebimento desta OS pela Contratada.
 
 

assinado eletronicamente em 15/10/2024 às 12:23 h (*)

LAÉRCIO LEONEL BARBOSA DE CASTRO
ANALISTA MINISTERIAL

assinado eletronicamente em 15/10/2024 às 14:39 h (*)

GEORGE BRITO BALBY
ANALISTA MINISTERIAL

Coordenadoria de Obras, Engenharia e Arquitetura

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1663 e-mail: coea@mpma.mp.br 1 / 1(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s 

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o 

em
 1

5 
de

 O
ut

ub
ro

 d
e 

20
24

 à
s 

14
:3

9 
h 

e 
co

nf
or

m
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
ú

m
er

o 
d

o 
d

oc
u

m
en

to
: 

O
S

-C
O

E
A

-7
20

24
, 

C
ód

ig
o 

d
e 

V
al

id
aç

ão
:

86
0D

83
91

FF
.

https://mpma.mp.br/autenticidade

		2024-10-25T11:23:50-0300
	MARCOS ALEXANDRE SIQUEIRA BRILHANTE:44556950287




